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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
TO THE MEMBERS OF
TE)il\{ACO ENGINEERING I]DYOG PRIVATE LIMITED

Report on the Audit of the Ind AS Financial Statements

Opinion

I . We have audited the accompanying Ind AS financial statements of Texmaco Engineering Udyog
Private Limited ("the Company"), which comprise the Balance Sheet as at 3lst March 2021,

the Statement of Profit and Loss (including Other Comprehensive Income), the Statement of
Changes in Equity and the Statement of Cash Flows for the year then ended and notes to the
financial statements including a summary of significant accounting policies and other
explanatory information (herein after referred to as " Ind AS Financial Statements".

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
us, the aforesaid lnd AS financial statements give the information required by the Companies
Act, 2013 ("the Act") in the manner so required and give a true and fair view in conformity
with the accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the
Company as at March 31,2021, its loss (including Other Comprehensive Income), changes rn

equity and its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion

2. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under
section 143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are

further described il the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Ind AS financial
statements section of our repoft. We are independent ofthe Company in accordance with the
Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the
ethical requirements that are relevant to our audit ofthe Ind AS financial statements under the
provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our
other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for our opinion.

Other Information

3. The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other

information comprises the information included in the Board Repoft but does not include the

Ind AS financial statements and our auditor's reDort thereon. These aforesaid documents are

expected to be made available to us after the date ofthis auditor's report.
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6.

Our opinion on the Ind AS financial statements does not cover the other information and we
do not express any form ofassurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the Ind AS financial slatements, our responsibility is to read
the other information when it becomes available and, in doing so, consider whether the other
information is materially inconsistent with the Ind AS financial statements or our knowledge
obtained in the audit, or otherwise appears to be materially misstated.

When we read the aforesaid documents, if we conclude that there is a material misstatement
therein, we are required to communicate the matters to those charged with governance.

Management's Responsibility for the Ind AS Financial Statements

7. The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of
the Companies Act,2013 ("the Act") with respect to the preparation ofthese Ind AS financial
statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance,
changes in equity and cash flows of the Company in accordance with the accounting
principles generally accepted in Lidia, including the accounting Standards specified under
section 133 ofthe Act. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting
records ir.r accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the
Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and
application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are
reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal
financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness
ofthe accounting records, relevant to the preparation and presentation ofthe Ind AS financial
statement that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due
to fraud or error.

8. In preparing the Ind AS financial statements, management is responsible for assessing the
Company's abiliff to continue as a going concern, disclosing, as appiicable, matters related to
going concern and using the going concern basis of accounting unless management either
intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic altemative but to
do so.

9. The Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibility for the Audit of the Ind AS Financial Statements

10. Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Ind AS financial
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or enor, and
to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always
detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and
are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected
to influence tl'le economic decisions of users taken on the basis of these Ind AS financial
smtemenls.

1 1 . As parl of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:
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ldentifr and assess the risks of material misstatement of the Ind AS financial statements,
whetlier due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks,
and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.
The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher thun fo. on"
resulti'g from error, as fraud may involve collusion, forgery, intontlonal omissions,
misrepresentations, or the override of internal control.

obtained an understanding of internal control relevant to the audit in order to desisn audit
procedures that are appropriate in the circumstances; but not for the purpose of expressing an
opinion on the effectiveness ofthe Company's internal controls.

r Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to
continue as a going concem. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required
to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the Ind AS financial
statements or, if such disclosures are inadequate, to modifi our opinion. our conclusions are
based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's repoft. However, future
events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

r Evaluate the overall presentation, structure and content of the Ind AS financial statements,
including tlie disclosures, and whether the Ind AS financial statements represent the
underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

12. Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or
in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable
user of the financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and
qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of
our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the financial
statements.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

13. As required by the Companies (Auditor's Report) Order,2016 ("the Order") issued by the
Central Government of India in terms of sub -section (l l) of section 143 ofthe Act, we give
in the Annexure-A, a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 ofthe Order, to
the extent applicable.

14. As required by Section 143 (3) ofthe Act, we report that:

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the purposes ofour audit.

(b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
Conipany so far as it appears from our examination ofthose books.

(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss (including other comprehensive
income) the Statement of Changes in Equity and the Cash Flow Statement, dealt with by
this report are in agreement with the books ofaccount.
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(d) In our opinion, the aforesaid Ind AS financial statements comply with the Accounting
Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the companiei
(Accounts) Rules, 2014.

(e) on the basis of the written representations received from the directors as on 31.tMarch,
2021 taken on record by the Board of Directors, none ofthe directors is disqualified as on
31" March, 202r from being appointed as a director in terms of section i64 (2) of the
Act;

(f) This report does not include Report on the internal financial controls under clause (i) of
Sub-section 3 of Section 143 of the companies Act, 20li (the 'Report on intemal
financial controls'), since in our opinion and according to the information and explanation
given to us, the said report on intemal financial controls is not applicable to the tompany
on the basis the exemption available to the Company under MCA notification no. C.S.i.
583(E) dated June 13, 2017, read with corrigendum dated July 13,2017 on reporting on
internal financial controls over financial reporting.

(g) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance
witli the requirements of section 197( l6) ofthe Act, as amended:
The Company is a private company and hence the provisions of section 197 of the
Companies Act, 2013 do not apply to the company.

(h) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance
with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to
the best of our information and according to the explanations given to us:

c.

b.

The Company does not have any pending litigations that could impact its financial
position.

The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses.

There were no amounts which were required to be transferred to the Investor
Education and Protection Fund bv the Comoanv.

1088E

Mernbership No: 300389
UDIN: 2 1 3003 89 AAAAF G2293

Place: Kolkata
Date: 12 .05 .2021

For L. B. Jha

RoY)

Firm



ANNEXURf,- A: TO TI{E INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
To the Members of TE)C\{ACO ENGINEERING IIDYOG PRIVATE LIMITED

[Referred to in paragraph l3 ofthe Auditors, Report ofeven datel

4.

5.

6.

7.

3.

1.

8.

ll.

10.

9.
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The Company does not have any property, plant & Equipment.

The Cornpany does not have any inventory.

The Company has not granted any loans, secured or unsecured, to companies, firms,
limited liability partnership or other parties covered in the register maintainei undei
Section 189 ofthe Act.

According to the information and explanations given to us and the records of the
Company examined by us, the Company has not made any investment, advanced any
loan, given any guarantee or provided any securities to others and hence reporting under
this clause is not applicable.

Tfre company has not accepted any deposits within the meaning of Sections 73 to 76 of
the Act and the rules framed there under.

The central Government of India has not prescribed maintenance of cost records under
sub-section ( I ) of Section 148 ofthe Act for any ofthe products of the Company.

(a) According to the information and explanations given to us and the records of the
Company examined by us, in our opinion, the Company is generally regular in depositing
tlie u'disputed statutory dues including provident fund, income-tax, goods and servici
tax, duty ofcustoms, cess and any other statutory dues, as applicable, with the appropriate
authorities.

(b) According to the information and explanations given to us and the records of the
Company examined by us, there are no dues of income tax, goods and service tax, duty of
customs which have not been deposited on account ofany dispute.

The company has neither taken any loan from financial institution or bank or Govemment
nor issued any debentures.

The cornpany has neither raised any money by public issues of shares or debentures nor
obtained any term loans during the year.

During the course of our examination of the books and records of the Company, carried
out in accordance with the generally accepted auditing practices in India, and according to
the information and explanations given to us, we have neither come across any instance of
fraud on or by the Company, noticed or repofted during the year, nor have we been
informed of such case by the management.

The Company is a private company and hence the provisions of section 197 of the
Companies Act, 2013 do not apply to the company.

The related statutes are not applicable as the Company is not a Nidhi company.

:"..:\..x1{)
o
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14.

16.

13.

15.

Place: Kolkata
Date: 12.05.2021

For L. B. Co.
Chartered

Firm R 301088E

.N. Roy)
Partner

Membershio No: 300389
UDIN: 2 I 3003 89 AAAAFG2293

LBIMI#R
According to the information and explanations given to us and trre records of the
Company examined by us, the Company has not undertaken any transaction covered
under section 188 ofthe Act. The provisions of Section 177 ofthe Act are not applicable
to the Company.

The Company has not made any preferential allotment of shares or fully or partly
convertible debentures during the year under audit.

According to the information and exptanations given to us and the records of the
company examined by us, the company has not entered into any non-cash transactions,
with any 

_director of the company or persons connected with them, involving acquisition
ofassets by or from them for consideration other than cash.

In our opinion, and according to the information and explanations given to us, the
Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank of
India Act, 1934.



Texmaco Engineering Udyog Private Limited
CIN : U35929W82O2OPTC24147 5
Balance Sheet as at 31st March. 2021

Amount
SI

No Particu lars
Note
No.

As on
31.03.2021

(rl
ASSETS :

Current Assets
(a) Financial Assets

Cash & cash equivalents

TOTAL ASSETS

EQUITY AND LIABILITIES:

Equity
(a) Equity Share capital

(b) Other Equity

Current Liabilities
(a) Financial Liabiljties

(ii) Other financial liabilities

(b) Other current liabilities

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES

Summarv of Siqnlficant Accountinq Policies & Notes

96,930.00

96.930.00

(1)

(2)

1,00,000.00

(18,070.00)

81,930.00

13,875.00

1,125.00
,t5 000 0n

96,930.00

1&2
Notes referred to above form an integral part ofthe Balance Sheet

ln terms of our Report of even date attached herewith.

For l. B, J Co.

Lna unta nts

tion No: 301088E

Partner

Membership No.300389

B2l1, Gillander House

8, Netaji Su bhas Road

Kolkata- 700 001

Dated: 12th May,2021

-<<
I' A K Vijay

Director
DIN:01103278

D C Mitra
Director

DIN:00479920



Texmaco Engineering Udyog Private Limited
CIN : U35929W82020PT C241 47 5
Statement of Profit and Loss for the year ended 31st March, 2021

For the year
ended 31.03,2021

VI

vtl

VI

I

tl
l

IV

vtl

v l

A(i)
B(i)

IX

X

Revenue From operations
Other Income

Total Income (l +ll)

EXPENSES
Other expenses
Total expenses (lV)

Profit(loss) before tax (lll-lV)

Exceptional items

Profit(loss) before tax

Tax Expenses
1)Current Tax
3)Deferred Tax

Profiv(loss) for the period

Other comprehensive income
Items that will not be reclassified to profit or loss
Items that will be reclassified to profit or loss

Total Comprehensive Income for the period

Earnings per equity share (for continuing operations)
1) Basic
2) Diluted

Summary of siqnificant accountinq Policies & Notes

'1 8,070.00
18,070.00

(18,070.00)

(18,070.00)

(18,070.00)

(18,070.00)

(17.36)
(17.36)

1&2

Notes referred to above form an integral part ofthe Statement of Profit & Loss

In terms of our Report of even date attached herewith.

l\4embership No.300389

821L, Gilla nder House

8, Netaji Subhas Road

Kolkata- 700 001

Dated: 12th May,2Q2f

D C Mitra
Director

DIN:00479920

K Vijay

DIN: 01103278
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(3,070)

B)

Ihe above Cash Flow Statement has been prepared under the "lndirect Method" as set out in Ind AS 7
(Statement of Cash Flow)

For L.

Director

Texmaco Engineering Udyog Private Limited
Cash Flow Statement forthe year ended 31.03,2021

Cash Flows From Operating Activities:
Net Profit before Taxation & Exceptional ltems

Operating Profit before Working Capital Changes & ExcepUonal ltems
Increase/(Decrease) in Trade Payables & Other Liabilities
Increase/(Decrease) in Other Assets

Cash Generated from Operations
Direct Taxes Paid

Cash Flow before Exceptional ltems
Exceptional ltems

Net Cash used in Operating Activities

Cash Flows From Investing Activities
cwtP
Net Cash used in Investing Activities

Cash Flows From Financing Activities
Receipt/(Payment) of Long Term Borrowings

Increase in Share Capital

Share application money pending allottment

Net Cash generated from Financing Activities
Net Increase in Cash and Cash Equivalents

Cash And Cash Equivalents at the beginning of the period

Cash and Cash Equivalents at the end of the period

Note:
(1) Details of Cash and Equivalents as on

Balances with banks

Current Accounts

Cash in hand

Notes to above form an integral part of the Statement of Cash Flow

Report of even date attached herewith.
Co.

In rerms

:301088E

Pa rtner

Membership No.300389

B2/1, Gillander House

8, NetajiSubhas Road

Kolkata- 700 001

Dated: i2th iY]ay,202i

Amount (Rs.)

Year Ended 31.03.2021

(18,070)

(18,070)

15,000

(3,070)

1,00,000

1,00,000

96,930

96,930

96,930

95,930

DIN:01103278



A, Share Capital

Notes Arnount in t
As at 31 March 2020

Changes in equify share capital
As at 31st March 2021

2 1,00,000

1,00,000

Texmaco Engineering Udyog Private Limited
GlN : U35929WB2020PT C241 47 5

Statement of Changes in Equity for the year ended 3Lst March, 2021

B. Other

Notes referred to above form an integral part of the Statement of Profit & Loss

ln terms of our Report of even date attached herewith.

Co,

ntants
No:301088E

Roy

Pa rtn er

Membership No.300389

B211, Gilla nder House

8, Netaji Subhas Road

Kolkata- 700 001

Dated: 12th MaY,202L

W^/
D C Mitra
Director

00479920DIN:

Amount in t

Retained Earnines Total

Balance at 1 April 2020

Pr^fir f^r rha wa.r

Other compreheruive income

Others

3

(r&070)

Total comprehensive incorne for the year (18,070) (18,070)

Balance at 31st March, 2021 (18,070) (18,070)

DIN:01103278



Texmaco Engineering Udyog Private Limited

CIN : U35929W82020PI C241 47 5

Notes to the financial statements for the year ended 31st March 202'l

Note 1

Signif icant accounting policies

1,1 oeneral lnforrnation
Texmaco Engineering Udyog Private Limited was incorporated on 24ih November, 2020 as a wholly owned subsidiary of Texmaco Rall &
Engineerlng Limited, having its Registered Office at Belgharia, Kolkata - 700056. The Company was formed to provide additional opportunities in
sectors to supplement the businesses of Parent Company. The Company would be carrying on the business of manufacturing of Rolling Stock,
Hydfo Mechanical Equipments, Steel Castings, Rail EPC Works, Construction of Bridges and olher steel structures, etc.

1.2 Basis of preoaration
The financiaL statements of the Company have been prepared in accordance with the relevant provisjons of the Companies Act, 2013 and Indian
Accounling Standards (lnd AS) specified under section 133 of the Companies Act, 2013.

Ihe financial statements have been prepared on historical cost convention on the accrual basis, except for financial instruments that are
measured at fair values at the end of reporting period, as explained in the accounting policies below:

1.3 Use of estimates
lhe pfeparation of the financial statements in conformity with Ind AS requires management to make estimates, judgments and assumptions.
These estimates, judgments and assumptions affect the application of accounting policies and the reported amounts gf assets and liabilities, the
disclosures of contingent assets and liabilities at the date of the financial statements and reported amounts of revenues and expenses during the
period. Application of accounting policies that require critical accounting estimates involving complex and subjective judgments and the use of

assumptions ln these iinancial statements have been disclosed in IglSL1q Accounting estimates could change from period to period. Actual

results coud differ from those estimates. Appropriate changes in estim€tes are made as management becomes aware of changes in

circumstances surounding the estimates. Changes in estimates are reflected in the financial statements in the period in which changes are made

and, f materla , theif effects are disclosed in the notes to the financial statements.

1.4 Contingent Liability
Contingent liability is a possible obligation that arises from past events and the existence of which will be confitmed only by the occurrence or non-

occurrence of one or mofe uncertain flture events not wholly within the control of the companyi or is a present obligation that arises from past

events but is not recognized because either it is not probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle

the obligation or a reliable estimate ofthe amount oflhe obligation cannol bemade. Contingent liabilities are disclosed and not recognized. Inthe
norma course of business, contingent liabilities may arise from litigation and other claims against the Company. Guarantees are also provided in

the normal course of business. There are certain obligations which rnanagement has concluded, based on all available facts and circumstances,

are no probabte of payment or are very difficult to quantify reliably, and such obligations are treated as contingent liabilities and disclosed in the

notes but are not reflected as liabilities in ihe standalone financial statements. Although there can be no assurance regarding the final outcome of

the legal proceedings in which the Company is involved, it is not expected that such contingencies will have a material effect on its financial

^^ci1i^^ ^r ^r^f ir.hilil\/

1.5 Financial instruments
lhe Company recognizes financial assets and financial liabilities when it becomes a party to the contractual provisions of the instrument All

financial assets and liabilities are recognized at fair value on initial recognition, except for trade receivables which are iniiially measured at

transaction prlce. lransaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financial assets and financial liabilities, that are not at

falr vatue through profit or loss, are added to the fair value on initial recognition. Regular way purchase and sale of financral assets are accounted

Classif ication ol financial assets

Financial assets are classiiied as'equity jnstrument'if it is a non-derivative and meets the deiinition of'equity'tor the issuer (under Ind AS 32

Financial lnstrumenls: Presentalion ). All other non-derivative financialassets ale'debt instruments"

Financlal assets at amortised cost and the effective interest method

Debt instruments are .neasured at amortised cost if both of the following conditions are met:

. the asset is held within a business modelwhose obiective is to hold assets in order to collect conkactual cash flowsi and

' the contractual terms of the lnstrument glve rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and inlerest on the

principal amount outstanding.

Debt insvuments meeting these crjteria are measured initiallV at fair value plus transaction costs. They are subseQuentiy measured at amortised

cost !sing the effective interest method less any impairment, with interest recognised on an effective yield basis in investment income.

The effect ve interest method is a method of calculating the amorlised cost of a debt instrument and of allocating interest over the relevant period

The effective interesl rate is the rate that exactly discounts the estimated future cash receipts (including all fees on points paid or received lhat

form an integral part of the effective interest rate, transaction costs and other pfemiums or discounts) through the expected life of the debt

instrument, or (whefe appropriate) a shorter period, to the net carrying amount on initial recognition.

fhe Company may irrevocably elect at initial recognition to classify a debt instrument that meets the amortised cost criteria above as at FVTPL if

that designation eliminates or significantly reduces an accounting mismatch had the financial asset been measured at amortised cost.



lmpairment of financial assets
On initia recognition ofthefinancial assets, a loss allowance for expected credittossis recognised for debt instruments at each rgporting date.
Expecled credit Losses of a financial instrument is measured in a way that reflects

the tirne value of money; and

reasonable and supportable information that is available without undue cost or effod at the reporting date about past events, current conditions
and forecasts of future economic conditions

At each report ng date, the Company assess whether the credit risk on a financial inskument has increased significan y since initial recognition.
When making the assessment, the Company compares the risk of a default occurring on the financial instrument as at the reporting date with the
r sk of a default occurring on the financial instrument as at the date of initial recognition and consider reasonable and supportable iniormation, that
is availab e without !ndue cost or effort, that is indicative of significant increases in credit risk since initial recognition.

lf, at the repoding date, the credit risk on a financial instrument has not increased significantly since initial recognition, the Company measures
the loss aLowance for that financial lnstrument at an amount equal to 12-month expected credit losses. lf, the credjt risk on that financial
instrument has increased significantly since initial recognition, the Company measures the loss allowance for a financial Instrument at an amount
aquai lo trre iifeinie eipecled credi: iosses

The amounl of expected credit losses (or reversal) that is required to adjust the loss allowance at the reporting date is recognised as an
impairment gain or loss in the statement of profit and loss.

Derecoqnition of tinancial assets
Ihe company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the financial asset exp,fe or it transfers the
financial asset and the transfer qualifies for derecognition under Ind AS 109.

Classification of Financial Iiabilities
F nanclal liabilities are classified as'other financial liabillties'.

Other financial liabilities
Other f nancial liabil ties, including borrowings, are initially measured at fair value, net oi transaction costs.

Other financial liabilities are subsequently measured at amodised cost !sing the effective interest method, with inlerest expense recognised on an
effective yield basis

The effective nterest method is a method of calculating the amortised cost of a financial liability and of allocating interest expense over the
relevant period The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash payments through the expected life of the
linancial liability, or (whefe appfoprlate) a shorter perlod to the net carrying amount on initial recognitlon.

Derecoqnition of financial liabilities
A financial liability (or a part of a financial liability) is derecognized from the Company's Balance Sheel when the obligation specifled in the contract
s discharged or cancelled or expires.

1.6 Cash and cash eouivalents
For the purpose of pfesentalion in the statement of cash flows, cash and cash equivalents includes cash on hand, deposits held at call with
financial instltutions, othef short-term, highly liquid investments with original maturities of three months or less that are readily convertible to known
aTnounts of cash and which are subject to an insignificant risk of changes in vaue and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within
borrowlngs ln c!rrent llabilities in the balance sheet.

1.7 Income taxes
Income tax expense represents the sum of the tax curently payable and deferred tax.

Current tax
The income tax expense or credit for the period is the tax payable on the current period's taxable income based on the applicable income tax rate

lhe current income tax charge is calculated on the basis of the tax laws enacled or substantively enacted at the end ofthe reporting period in the
country where the company operate and generate taxable income. lvlanagemenl periodically evaluates positions taken in tax returns with respect
to situations in which applicable tax regulation is subjeci to interpretation. lt establishes provisions where appropriate on the basis of amounts
expected to be paid to the tax authorities

Defe!'red tax
Deferred tax is recognised on differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the balance sheet and the cofresponding tax
bases used in the computation of taxable profit. Deferred tax liabilities are generaily recognised for all taxable temporary differences. Deferred tax
assets are general y recognised for all deduciible temporary differences to the extent that it is probable that taxable profits will be available against
which those deductible lemporary dlfferences can be utilised. Such assets and jiabilities are not recognised if the temporary difference arises frorn
inltial recognition oi other assets and liabililies in a transaction that affects neither the taxable profit nor the accounting profit.

The carrying an'rount of deferred tax asseis is reviewed at each balance sheet date and reduced to the extent that it is no longer probable that
s!fflcient taxable proiits will be available to allow all or part of the asset to be recovered.

Deferred tax assets and liabillties are measured at the tax rates thal are expected to apply jn the period in which the liability is settled or the asset
rea sed based on tax rales (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date. The measurement ot
deferfed tax labilities and assets reilects the tax consequences that would folLow from the manner in which lhe company, at the repgrting date, to
recover or settle the carrvino amount of lts assets and liabilities.

Deferred tax assets and liabiiities afe offset when there is a legally enforceable right to set oif current tax assets against current tax liabilities and

when they re ate to levled bv the same taxation aulhoritv and the companv intends to settle its current tax assets and liabilities on a



Current and deferred tax for the period

Cu(ent and deferred tax are recognised in the statement of profit and loss, except when they relate to items that are recognised in other
comprehensive income or directly in equity, in which case, the current and deferred tax are also recognised in other comprehensive income or
directly in equily respectively.

1.8 Trade and other payables

These amounts fepresent liabililies for goods and services provided to the company prior to the end of financial year which are unpaid. The
amounts are unsecured and are usually paid within 30 days of recognition. Trade and othef payables are presented as current liabilities unless
payment is not due within '12 months after the reporting period. They are reoognised initially at their fair value and subsequently measured at

amortised cost using the effectlve interest method.

1.9 Basic earning per share
Basic earnings per share is calculated by dividing:

-,-.impany

by the weighted average number of equity shares outstanding during the financial year, adjusted for bonus elements in equity shares issued

during the year and excluding tfeasury shares

1.10 Critical estimates and judgements

The preparation of the Company's flnancial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the

reported amounts of revenues, expenses, assets and liabilities, and the accompanying disclosures, and the disclosure of contingent liabilities.

L.Jncertainty about these assumptions and estimates could result in o!tcomes that require a material adjustment to the carrying amount of assets

or liabilities affected in future periods.

Judgements:
Defer.ed tax assets are recognised for unused tax losses to the extent that it is probable that taxable profil will be available against which the

losses can be utilised Significant management judgement is required to determine the amount of deferred tax assets that can be recognised,

based upon the likely timing and the level of future taxable profits together with future tax planning strategies.

Estimates and assumptions:
The Company based its assumptions and estimates on parameters available when the financial statements were prepared. Existing

circumstances and asslmptions about future developments, however, may change due to market changes or circumstances arising that are

beyond the control ol the Company. Such changes are reflected in the assumptions when they occur.
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Additional Notes to Financial Statements

Note 2

Note 2.1 Related Party Transactions

Farticulars

Names of the Related Parties and Nature of Relationship where control exists

Holding Company
Texmaco Rail & Engineering Limited

Kev Manaserial Personnel
Ashok Kumar Vijay
Dulal Chandra Mitra

Nature of Transaction

Balance of related parties is as follows

Nature of Transaction with I(a)

As at 31st
March, 2021

Director
Director

Transactions with the above parties during the existence of related party relationships are disclosed

below:

Amount in {
2020-2L

Nil

Amount in t
As at 31st

Marclu 2021

Nil

Note 2.2 The company has been incorporated on 24th November,2020 and' into its ffust year

of operation, hence clisclosure of previous year figures is not aPPlicable and accordingly the

account are prepared for the period from 24th November,2020 to 31st March,2021'.
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Notes on Financial Statement

Note 3
(a)

(b)

Financial Assets - Cash and cash equivalents
Balances with banks
- ln current accounts

Cash on hand

Note 4 Equity Share capital
Authorised Share Capital
10,000 Equity shares at par value of Re. 10/- each

lssued, Subscribed and paid up capital
10,000 Equity shares at par value of Re, 10/- each

96,930.00

96,930.00

1,00,000.00

1,00,000.00
1,00,000.0Q

Notes:
(i) The Company has only one class of shares referred to as equity shares having a par value of Re.10/-

.Each holder of equity shares is entitled to one vote per share.

(ii) In the event of liquldation of the Company, the holders of equity shares will be entitled to receive

any of the remaining assets of the company, after distribution of all preferential amounts. However,

no such preferential amounts exist currently, The distribution will be in proportion to the number of
equlty shares held by the shareholders.

lleconciliation of number of I a

Particulars
Number of Shares at the beginning of the year

Add: share issued durine the vear 10.000
Number of Shares at the end of the vear 10.000

Note 5 Other Equity

Retained Earnings
Sufplus at the beginning of the year
Add : Protit for the year
Surplus at the end ofthe qua er

Other Financial Liabilities
Liabilities for Expenses

Other current liabilities

Note 6

Note 7
other taxes payable 125.00

125.00

(iiD

(iv)

(18,070.00)
(18,070.00)

13,875.00
13,875.00

The name of shareholders more than 5% of
Name of Shareholders No. of Shares % of holdino

Texmaco Rail & Enqineerinq Ltd 10,000 100
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Notes on Financial Statement

Payments to the Auditor
As Auditor
- Audit Fees

Filing Fees
Professional Fees
GST Expenses

15,000.00
300.00

2,500.00
270.00

18,0I0,00


